江苏省科技型中小企业备案暂行办法
　　第一条  为深入实施创新驱动战略，加强科技与金融紧密结合，着力缓解科技型中小企业融资瓶颈，增强科技型中小企业自主创新能力，强化企业技术创新主体地位，根据省政府《关于加快促进科技和金融结合的意见》（苏政发〔2012〕79号）的有关规定，现就加强科技型中小企业培育和备案工作制定本办法。

　　第二条  江苏省科技型中小企业须符合以下条件：

　　1、对江苏省范围内已认定的高新技术企业、省级以上创新型企业、承担市级以上科技计划项目的企业、获市级以上高层次人才计划资助的科技人员创办的企业，上述四类企业如同时符合营业收入在40000万元以下或从业人员在1000人以下条件的，属于科技型中小企业。

　　2、对不满足上述要求的企业，若同时符合以下标准和条件，属于科技型中小企业：

　　（1）依法在江苏省范围内登记注册的企业法人；

　　（2）营业收入40000万元以下或从业人员1000人以下；

　　（3）企业具有一定规模的研发经费投入，具有自主知识产权或专有技术；

　　（4）企业研发人员占企业当年职工总数5%以上。

　　3、对满足第二条第1点或第2点的科技型中小企业，可分为中型、小型、微型三种类型。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型科技企业；从业人员20人及以上，且营业收入300万元及以上的为小型科技企业；从业人员20人以下或营业收入300万元以下的为微型科技企业。

　　第三条  江苏省科技型中小企业的资格确认工作由各市、县（市）科技局（科委）、国家级高新区管委会负责。

　　1、各地应按照本办法第二条的要求，制定本辖区内科技型中小企业确认实施细则，明确科技型中小企业资格确认程序、申报材料要求等，开展科技型中小企业资格确认工作。

　　2、各地应对确认的科技型中小企业实行动态管理，定期考核。对已不符合本办法第二条要求的企业，应取消其科技型中小企业资格。对存在提供虚假信息、违法违规等行为的企业，应取消其科技型中小企业资格。

　　3、各地应于每年六月及十二月底，将经确认的科技型中小企业名单及不再符合科技型中小企业标准的企业名单报省科技厅备案。对经确认的科技型中小企业，纳入江苏省科技型中小企业数据库管理；对不再符合科技型中小企业标准的企业，不再纳入江苏省科技型中小企业数据库管理。

　　第四条  依据本办法确认的科技型中小企业，作为我省科技管理工作的重点服务对象。

　　1、对依据本办法确认的科技型中小企业，省科技厅将优先支持其申报科技部科技型中小企业技术创新基金、省科技型企业技术创新资金，其它各类科技计划将择优予以支持。

　　2、对依据本办法确认的科技型中小企业，科技支行、科技保险支公司、科技担保机构等新型科技金融组织及创业投资机构、科技小额贷款公司将优先提供科技金融服务；对支持科技型中小企业的科技小额贷款公司、科技担保机构和商业银行，省科技小额贷款风险补偿资金、科技担保风险补偿资金、科技型中小企业融资风险补偿资金池及科技成果转化风险补偿专项资金将优先给予风险补偿；对支持科技型中小企业的创业投资机构，省科技型中小企业创业投资引导资金将优先给予风险补助；对科技型中小企业购买的科技保险保费，省科技保险保费补贴资金将优先给予保费补贴。

　　3、对依据本办法确认的科技型中小企业，江苏省科技金融信息服务平台将提供融资需求信息发布、对接等科技金融服务。

　　第五条  本办法由江苏省科技厅负责解释。

　　第六条  本办法自2013年1月1日起实施。